ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN HÀ ĐÔNG

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TCKH

V/v xác định nhu cầu CCTL, nguồn

kinh phí khi thực hiện mức lương

cơ sở mới đối với cán bộ, công

chức, viên chức từ ngày 01/7/2024.

    Hà Đông, ngày        tháng  8  năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc quận;

- Các hội, đoàn thể thuộc quận;

- Ủy ban nhân dân các phường;

- Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS công lập.

Căn cứ Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ quy

định mức lương cơ sở và chế độ tiền thưởng đối với cán bộ, công chức, viên chức

và lực lượng vũ trang; Nghị định 75/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ

điều chỉnh lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội và trợ cấp hàng tháng;

Thực hiện văn bản số 3978/STC-QLNN ngày 04/7/2024 của Sở Tài chính

thành phố Hà Nội về việc thực hiện mức lương cơ sở mới đối với cán bộ, công

chức, viên chức từ ngày 01/7/2024;

Ngày 09/7/2024 UBND quận đã có văn bản số 1972/UBND-TCKH V/v

thực hiện mức lương cơ sở mới đối với cán bộ, công chức, viên chức từ ngày

01/7/2024;

Trong khi chờ Thông tư hướng dẫn của Bộ Tài chính xác định nhu cầu,

nguồn và phương thức chi thực hiện điều chỉnh mức lương cơ sở và chế độ tiền

thưởng theo các Nghị định của Chính phủ. Để đảm bảo nguồn kinh phí chi trả

tiền lương kịp thời, đúng chế độ theo quy định tại Nghị định số 73/2024/NĐ-CP

ngày 30/6/2024 và Nghị định 75/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ.

UBND quận yêu cầu:

1. Các phòng, ban, đơn vi thuộc quận, các hội, đoàn thể thuộc quận, UBND

các phường và các trường Mầm non, Tiểu học, THCS công lập (không bao gồm 9

đơn vị đặt hàng): Trên cơ sở dự toán nguồn CCTL đã được UBND quận giao tại

Quyết định số 7339/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 và nguồn cải cách tiền lương

còn dư tại các cơ quan, đơn vị (nêu có), tính toán nhu cầu thực hiện theo mức

lương cơ sở 2.340.000 đồng/tháng từ ngày 01/7/2024 (theo mẫu biểu đính kèm)

và Tờ trình báo cáo nguồn CCTL, nhu cầu CCTL năm 2024, đề nghị bổ sung

kinh phí gửi UBND quận qua phòng Tài chính - Kế hoạch để tổng hợp.

Thời gian gửi Tờ trình chậm nhất ngày 12/8/2024. Đối với các đơn vị đang

thực hiện đặt hàng sự nghiệp giáo dục chờ văn bản hướng dẫn điều chỉnh gói thầu

(nếu có).

2. Giao phòng Tài chính – Kế hoạch:

- Rà soát nguồn CCTL còn dư tại các đơn vị, cân đối nguồn kinh phí cải

cách tiền lương của ngân sách quận, báo cáo UBND quận kịp thời bổ sung cho

2

các đơn vị thực hiện chi trả theo mức lương cơ sở 2.340.000 đồng/tháng (đối với

đơn vị thiếu nguồn).

- Sau khi có Thông tư hướng dẫn của Bộ Tài chính, văn bản triển khai của

Sở Tài chính, phòng Tài chính - Kế hoạch rà soát, báo cáo điều chỉnh, bổ sung

đảm bảo quy định.

Ủy ban nhân dân Quận yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch

UBND các phường tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT QU, HĐND, UBND quận;

- Lưu: VT.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

  Cấn Thị Việt Hà

		2024-08-07T10:48:07+0700

		2024-08-08T08:16:50+0700

		2024-08-08T16:28:39+0700

		2024-08-08T17:17:06+0700

		2024-08-08T17:17:03+0700

		2024-08-08T17:17:03+0700

		2024-08-08T17:17:20+0700